Firmino confirma Paulo Dantas para a presidência do IPMT

Escrito por Saraiva Seg, 03 de Dezembro de 2012 12:38 -



O prefeito eleito Firmino Filho (PSDB) confirmou na manhã desta segunda-feira (03) mais dois nomes para o primeiro escalão de sua gestão. Paulo Dantas, fiscal de tributos do Município, será o presidente do Instituto de Previdência do Município de Teresina (IPMT).

Para a Secretária da Juventude, o nome confirmado foi o da pedagoga e especialista em Políticas Públicas Karina Araújo. Além de fiscal da prefeitura, Paulo Dantas já foi vereador eleito pelo PSDB e subsecretário de Finanças.

Tweets



Firmino Filho @firmino_filho

A Pedagoga e Especialista em Políticas Públicas Karina Araújo se nossa Secretária da Juventude. Teresina ganha!

Expand



Firmino Filho @firmino_filho

O Fiscal de Tributos Municipais Paulo Dantas será nosso Preside do IPMT. Teresina ganha!!!

Expand

Firmino confirma Paulo Dantas para a presidência do IPMT

Escrito por Saraiva
Seg, 03 de Dezembro de 2012 12:38
Veja lista de nomes já confirmados para a gestão tucana

Secretaria de Planejamento – Washington Bonfim Secretaria de Governo - Luciano Nunes Secretaria de Finanças – Admilson Brasil Lustosa Secretaria de Comunicação – Cláudia Brandão Strans - Pang Yen Shiao HUT - Gilberto Albuquerque Fundação Hospitalar de Teresina – Aderivaldo Andrade Fundação Municipal de Cultura Monsenhor Chaves - Lázaro do Piauí Procuradoria Geral do Município - Charlles Max Secretaria de Saúde - Noé Fortes Secretaria de Desenvolvimento Urbano - Marco Antônio Ayres

Firmino confirma Paulo Dantas para a presidência do IPMT

Escrito por Saraiva Seg, 03 de Dezembro de 2012 12:38 -

Secretaria de Administração - Sérgio Honório

SDU Leste - Roney Lustosa